省国资委 指 陕西省国有资产监督管理委员会

上交所/交易所 指 上海证券交易所

律师 指 北京市中伦金通律师事务所

保荐机构/银河证券 指 中国银河证券有限责任公司

天地源股权分置改革说明书摘要

 6

摘 要 正 文

一、股权分置改革方案

（一）改革方案概述

高新地产作为天地源股权分置改革的提议股东，通过向天地源流通股股东

支付一定的对价，以获得全部非流通股股东持有股份的流通权。于对价被划入

流通股股东帐户之日，全部非流通股持有的天地源的股份即获得上市流通权。

方案的实施并不会影响天地源的资产、负债、股东权益、每股收益、每股净资

产等财务指标，但影响公司的股本结构。

1、对价安排的方式、数量

以本次股权分置改革股权登记日流通股股份数量 14700万股为基数，控股

股东高新地产单方面送股，向流通股每 10 股送 2.8 股（总额为 4116 万股）作

为全部非流通股获得流通权的对价。其他发起法人股、募集法人股不参与对价

安排。

2、对价安排的执行方式

改革方案在通过相关股东会议批准后，公司董事会将公布股权分置改革方案

实施公告，于对价支付执行日，对价安排的股票将自动划入相关股东会议股权登

记日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司

流通股股东的股票帐户。每位流通股股东按所获对价股票比例计算后不足一股的

余股，按照中国证券登记结算公司上海市分公司有关规定处理。

3、追加对价安排的方案

本公司本次股权分置改革无追加对价安排的方案。

4、对价方案执行情况表：

天地源股权分置改革说明书摘要

 7

执行对价前 本次执行数量 执行对价后

序号
执行对价的

股东名称 持股数（股）
占总股本

比例

本次执行对

价股份数量

（股）

本次执行对

价现金金额

（元）

持股数

（股）

占总股本

比例

1 高新地产 491,466,300 68.25% 41,160,000 0 450,306,300 62.53%

 合  计 491,466,300 68.25% 41,160,000 0 450,306,300 62.53%

5、有限售条件的股份预计可上市流通时间表

序号 股东名称 所持有限售条件的股份数量（股）
预计可上市

流通时间

承诺的

限售条件

1 568家社会法人股东 81,635,801 G+12个月后 无

450,306,300 G+12个月后

414,306,300 G+24个月后

2 高新

地产

378,306,300 G+36个月后

无

注：G为股权分置改革后首个交易日。

6、改革方案实施完毕后股份结构变动表：

股份类别  变动前 变动数 变动后

1、发起人股份 496,868,420 -496,868,420 0

2、募集法人股份  76,233,681 -76,233,681 0
非流通股

非流通股合计 573,102,101 -573,102,101 0

1、国家法人持有股份 0 450,306,300 450,306,300

2、其他境内法人持有股份 0 81,635,801 81,635,801
有限售条件的

流通股份
有限售条件的流通股合计 0 531,942,101 531,942,101

A股 147,000,000 41,160,000 188,160,000无限售条件的

流通股份 无限售条件的流通股份合计 147,000,000 41,160,000 188,160,000

股份总额  720,102,101 0 720,102,101

天地源股权分置改革说明书摘要

 8

7、就表示反对或未明确表示同意的非流通股股东所持股份的处理办法

高新地产作为天地源股权分置改革的惟一提议股东，通过向天地源流通股

股东支付一定的对价，以获得全部非流通股股东持有股份的流通权。其他非流

通股股东不获得对价，也不支付对价。

8、其他需要说明的事项

公司无其他需要说明的事项。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

本次改革的保荐机构银河证券认为，本次改革对价安排，综合考虑了天地

源的盈利状况、发展前景及市场价格等综合因素，充分兼顾了天地源全体股东

长远利益和即期利益，是按照有利于公司持续发展、有利促进市场平稳发展的

原则基础上制定的。因此，非流通股股东为使非流通股份获得流通权而向流通

股东支付的对价是合理的，保证了流通股东的实际利益。

二、非流通股股东的承诺事项及为履行其承诺义务提供的保证安排

在本次改革中，全体非流通股股东无特别承诺事项。

三、提出股权分置改革动议的非流通股股东及其持有公司股份的数

量、比例和有无权属争议、质押、冻结情况

本次股权分置改革的提议股东为高新地产，持有公司股份 49146.63万股，

占总股本的 68.25％。提议股东高新地产持有本公司的股份中，有 4800万股股份

于 2005年 7月 14日质押中国工商银行西安高新技术开发区支行银行外，其余股